Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От

	№

	г. Саянск

	О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 20.12.2019 № 110-37-1426-19 «Об установлении цен на платные услуги, оказываемые муниципальным  учреждением дополнительного образования  «Дом детского творчества «Созвездие»

Руководствуясь пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 5, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]1.Внести в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 20.12.2019 № 110-37-1426-19 «Об установлении цен на платные услуги, оказываемые муниципальным  учреждением дополнительного образования  «Дом детского творчества «Созвездие»» в редакции от 02.09.2020 № 110-37-835-20 (опубликовано в газете «Саянские зори» № 51 от 27.12.2019, вкладыш «официальная информация», стр. 40, № 36 от 10.09.2020, вкладыш «официальная информация», стр. 3) следующие изменения:
1.1. Приложение к постановлению изложить в редакции  согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования, но не ранее 01 сентября 2021 года.

Мэр городского округа
муниципального образования  «город Саянск»    		О.В. Боровский

исп. Ташкенова Ю.А.  8(39553)5-65-21

Приложение
к постановлению администрации городского округа
муниципального образования «город Саянск»
	от

	№

Цены на платные услуги, оказываемые муниципальным учреждением дополнительного образования «Дом детского творчества «Созвездие»»

	№
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Цена, рублей

	Обучение по дополнительным общеразвивающим программам:

	1.
	«Импульс»
	час
	87,50

	2.
	«Карамельки»
	час
	87,50

	3.
	«Обучение хореографии»
	час
	87,50

	4.
	«Брейк-данс»
	час
	62,50

	5.
	«Театр английского языка»
	час
	75,00

	6.
	«Театр-студия «Эврика»»
	час
	75,00

	7.
	«Семь цветов радуги»
	час
	75,00

	8.
	«Радужная мастерская»
	час
	75,00

	9.
	«Волшебная кисточка»
	час
	75,00

	10.
	«Творческая мастерская»
	час
	62,50

	11.
	«Креативное рукоделие»
	час
	62,50

	12.
	«Дизайн: шаг за шагом»
	час
	62,50

	13.
	«Волшебный клубок»
	час
	62,50

	14.
	«Силуэт»
	час
	62,50

	15.
	«Добрым людям на загляденье»
	час
	62,50

	16.
	«Стрелковый спорт»
	час
	112,50

	17.
	«Юный радиоспортсмен»
	час
	75,00

	18.
	«Робототехника»
	час
	125,00

	19.
	«Преданья старины глубокой»
	час
	37,50

	20.
	«Детство»
	час
	250,00

	21.
	«Первый успех»
	час
	125,00

	22.
	«Росток»
	час
	125,00

	23.
	«Счастливый английский»
	час
	100,00

	24.
	«Инфознайка»
	час
	125,00

	25.
	«Студия мюзикла»
	час
	87,50

	26.
	«Играем в театр»
	час
	75,00

	27.
	«Колокольчик»
	час
	62,50

	28.
	«Витаминки»
	час
	62,50

	29.
	«Поем вместе»
	час
	62,50

	30.
	«Рукодельница»
	час
	62,50

	31.
	«На коротких волнах»
	час
	75,00

	32.
	«Энергия»
	час
	87,50

	33.
	«Шахматы – детям»
	час
	125

	34.
	«Шахматная академия»
	час
	125

	35.
	«Веселое рукоделие»
	час
	62,50

	36.
	«Чудеса бисероплетения»
	час
	62,50

	Организация досуга детей:

	37.
	Театрализованное представление в центре «Играй-город»
	1человек / 1представление 40 минут

1человек / 1представление 60 минут

Для сопровождающих взрослых, родителей
	150,00

200,00

100,00

	38.
	Спектакли театральных коллективов «Театр-студия «Эврика» и «Театр английского языка» для детей и взрослых
	1человек / 1представление 30 минут

1человек / 1представление 60 минут
	50,00

100,00

	39.
	Спектакли театральных коллективов «Театр-студия «Эврика» и «Театр английского языка» для детей и взрослых (в зале ДК «Юность»)
	1человек / 1представление 60 минут

1человек / 1представление 90 минут
	100,00

150,00

	40.
	Экскурсии в музей «Горница»
	1человек / экскурсия
	50,00

	41.
	Концерт творческих коллективов
	1человек / 1представление 30 минут

1человек / 1представление 60 минут
	50,00

100,00

	42.
	Концерт творческих коллективов (в зале ДК «Юность»)
	1человек / 1представление 60 минут

1человек / 1представление 90 минут
	100,00

150,00

	43.
	Прокат костюма сценического, концертного
	1 сутки
	500,00

	44.
	Прокат костюма-комплекта для театрализации
	1 сутки
	700,00

	45.
	Прокат костюма – ростовой куклы
	1 сутки
	1000,00

	Обучение с применением форм электронного обучения и дистанционных образовательных технологий:

	46.
	«Импульс»
	час
	35,00

	47.
	«Карамельки»
	час
	35,00

	48.
	«Обучение хореографии»
	час
	35,00

	49.
	«Брейк-данс»
	час
	35,00

	50.
	«Театр английского языка»
	час
	35,00

	51.
	«Театр-студия «Эврика»»
	час
	35,00

	52.
	«Семь цветов радуги»
	час
	35,00

	53.
	«Радужная мастерская»
	час
	35,00

	54.
	«Волшебная кисточка»
	час
	35,00

	55.
	«Творческая мастерская»
	час
	35,00

	56.
	«Креативное рукоделие»
	час
	35,00

	57.
	«Дизайн: шаг за шагом»
	час
	35,00

	58.
	«Волшебный клубок»
	час
	35,00

	59.
	«Силуэт»
	час
	35,00

	60.
	«Добрым людям на загляденье»
	час
	35,00

	61.
	«Стрелковый спорт»
	час
	46,00

	62.
	«Юный радиоспортсмен»
	час
	46,00

	63.
	«Робототехника»
	час
	46,00

	64.
	«Преданья старины глубокой»
	час
	35,00

	65.
	«Детство»
	час
	46,00

	66.
	«Первый успех»
	час
	46,00

	67.
	«Росток»
	час
	46,00

	68.
	«Счастливый английский»
	час
	35,00

	69.
	«Инфознайка»
	час
	46,00

	70.
	«Студия мюзикла»
	час
	35,00

	71.
	«Играем в театр»
	час
	35,00

	72.
	«Колокольчик»
	час
	35,00

	73.
	«Витаминки»
	час
	35,00

	74.
	«Поем вместе»
	час
	35,00

	75.
	«Рукодельница»
	час
	35,00

	76.
	«На коротких волнах»
	час
	46,00

	77.
	«Энергия»
	час
	35,00

	78.
	«Шахматы – детям»
	час
	46,00

	79.
	«Шахматная академия»
	час
	46,00

	80.
	«Веселое рукоделие»
	час
	35,00

	81.
	«Чудеса бисероплетения»
	час
	35,00

Мэр городского округа
муниципального образования «город Саянск»                             О.В.Боровский

Исп. Ташкенова Ю.А.
 тел. 56521

Пояснительная записка к проекту правового акта
1. Тип проекта правового акта: постановление администрации городского округа МО "город Саянск"                                                     (решение, постановление, распоряжение)

2. Наименование проекта правового акта: О внесении изменения в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 20.12.2019 № 110-37-1426-19 «Об установлении цен на платные услуги, оказываемые муниципальным  учреждением дополнительного образования  «Дом детского творчества «Созвездие»
(полное наименование проекта правового акта)

3. Субъект правотворческой инициативы:  консультант отдела цен и тарифов Управления по экономике администрации городского округа МО «город Саянск» Ташкенова Ю.А.
(должность, фамилия, имя, отчество, подготовившего проект правового акта)

4. Правовое обоснование принятия проекта правового акта: Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст. 5, 38 Устава муниципального образования «город Саянск
 (ссылка на статью, часть, пункт, подпункт, абзац закона, нормативно-правового акта)

5. Состояние законодательства в сфере правового регулирования, к которой относится проект правового акта: Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
(краткое описание действующих законодательных актов в данной сфере применительно к проекту правового акта)

6. Социально-экономическое обоснование необходимости принятия муниципального правового акта, его цели и основные положения:  на основании заявления руководителя Учреждения проведена проверка экономического обоснования установления цен на платные услуги (расширение перечня услуг на уровне действующих), принято единогласно на заседании тарифной комиссии
 (обоснование целесообразности принятия правового акта)
7. Место будущего акта в системе действующих муниципальных правовых актов (соотношение с муниципальными правовыми актами, обладающими большей и (или) меньшей юридической силой):  подлежит обязательному исполнению
(в соответствии со статьей 43 Устава муниципального образования «город Саянск»)

8. Перечень муниципальных правовых актов, принятия, отмены, изменения или дополнения которых потребует принятие (издание) вносимого муниципального правового акта: внести изменения в действующее постановление по тексту документа
(полное наименование муниципального правового акта)

9. Сведения о наличии (отсутствии) необходимости увеличения (уменьшения) расходов местного бюджета: увеличения расходов бюджета нет

10. Перечень органов и организаций, с которыми проект правового акта согласован; краткое изложение содержания разногласий и мотивированное мнение о них: проект постановления размещен на официальном сайте администрации в разделе «Проекты НПА» с 13.08.2021, согласован в отделе правовой работы, передан на согласование в прокуратуру

Консультант отдела цен и тарифов УЭ                                             		Ташкенова Ю.А
12.08.2021